
Zápis č. 23/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 11. prosince 2023 v 15:30 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Mgr. Romana Pešková, Josef Soukal, DiS., 

  Jan Poslušný 

 

23. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 15:30 hodin do 17:30 hodin.  

Program: 

1. Organizační záležitosti 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na akci „Zpracování projektové dokumentace 

na revitalizaci centra města Proseč“  

3. Odměna pro ředitelku ZŠ a MŠ Proseč  

4. Smlouva o budoucí smlouvě o dočasné adopci hrobového zařízení – hrob Terézy Novákové  

5. Žádost o povolení vybudování zpevněné cesty  

6. Cenová nabídka na akci „Rekonstrukce komunikace Proseč – Pasíčka“  

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. O-62/2022 o zajištění svozu, třídění a odstranění komunálního 

odpadu  

8. Protokol o výsledku řádné kontroly OSSZ Chrudim  

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  

10. Úspěšně vyhodnocené žádosti o dotaci z OPŽP  

11. Stanovisko a návrh usnesení k pozemkům 

12. Finanční dar – STAVITELSTVÍ TRYNKL s.r.o.  

13. Likvidační protokoly  

14. Dodatek č. 12 ke smlouvě – Recycling-kovové odpady a.s. 

 

 

 

 

 



1. Organizační záležitosti 

Předložený program 23. schůze Rady města Proseč konané dne 11. prosince 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na akci „Zpracování projektové 

dokumentace na revitalizaci centra města Proseč“ (RM/400/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální 

dotace s Pardubickým krajem, který poskytl městu finanční prostředky na „Zpracování projektové 

dokumentace na revitalizaci centra města Proseč“. Vzhledem ke skutečnosti, že se zásadně zpozdilo 

zpracování a vypisování výzev z OP EU a město čekalo na upřesnění informací ze strany řídícího 

orgánu, nebylo možné akci řádně dokončit do 31. 12. 2023, jak byl původní termín. Na základě naší 

žádosti nám Pardubický kraj vyhověl a nabídl posunout termín dokončení akce do konce roku 2024. 

 

Rada města 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OR/21/75214 s Pardubickým krajem na akci 

„Zpracování projektové dokumentace na revitalizaci centra města Proseč“, předmětem dodatku je 

prodloužení termínu dokončení do 31. 12. 2024. (návrh dodatku je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

3. Odměna pro ředitelku ZŠ a MŠ Proseč (RM/401/2023) 

Starosta navrhl v souvislosti s přidělováním mimořádných odměn zaměstnancům školy také 

přidělení odměny ředitelce školy. Radní Pešková se omluvila, že se v tomto bodě zdržuje následné 

diskuze a také hlasování z důvodu střetu zájmů. Starosta informoval zbývající radní, že škola 

výborně spolupracuje s odborovou organizací, se spolky a také se zřizovatelem. Finančně řeší sama 

úsporná opatření a je zde dlouhodobá spokojenost na straně zaměstnanců i rodičů dětí. Kvalitní 

vedení potvrdila v minulosti ČŠI, nedávno proběhly ve škole také další kontroly OSSZ apod., které 

byly bez závad a nedostatků. Kladně se vyjádřila také zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace. 

 

 



Rada města 

schvaluje 

odměnu za vedení příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč pro ředitelku 

Mgr. Romanu Peškovou ve výši  a bere na vědomí, že odměna bude vyplacena z 

prostředků státního rozpočtu přerozdělovaných Pardubickým krajem, nikoliv z finančních 

prostředků, které poskytuje zřizovatel (město) na činnost a provoz příspěvkové organizace a ve 

stejném období budou vyplaceny také odměny pedagogickým a provozním pracovníkům 

příspěvkové organizace. (vyjádření zástupkyně je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Pešková), Proti: 0 

 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o dočasné adopci hrobového zařízení – hrob 

Terézy Novákové (RM/402/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že město v roce 2013 uzavřelo smlouvu na adopci hrobu 

české spisovatelky Terézy Novákové. Projekt adopce vznikl před 11 lety, o hroby, o které se nikdo 

dlouhodobě nestaral byly určeny k likvidaci, mezi nimi byl i hrob Terézy Novákové. Město tehdy 

díky adopci zachránilo hrob a na základě této smlouvy i hrob v roce 2015 opravilo (pozn. autorem 

opravy byl MgA. Petr Rejman) a vytvořilo tak důstojné místo posledního odpočinku spisovatelky, 

která v Proseči žila a tvořila a je významnou osobností našeho města. Starosta navrhuje v adopci 

pokračovat a uzavřít novou smlouvu na následujících 10 let.  

 

Rada města 

schvaluje 

smlouvu o budoucí smlouvě o dočasné adopci hrobového zařízení významného hrobu č. 

161/026/2023 s příspěvkovou organizací Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy 

(IČ 45245801) na dobu 10 let na hrob s ostatky české spisovatelky Terézy Novákové s rodinou. 

(informace a návrh smlouvy jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

5. Žádost o povolení vybudování zpevněné cesty (RM/403/2023) 

Starosta předložil členům rady města žádost  o souhlas se zpevněním přístupové 

cesty k p.p.č. 132/2 k.ú. Záboří u Proseče v jeho majetku na obecním pozemku p.p.č. 133 a 2599/5 

v k.ú. Záboří u Proseče na náklady žadatele. 

 

 



Rada města  

souhlasí 

na základě žádosti se vybudování zpevněné 

přístupové cesty na obecním pozemku p.p.č. 133 a 2599/5 v k.ú. Záboří u Proseče k pozemku 

žadatele na jeho náklady. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Cenová nabídka na akci „Rekonstrukce komunikace Proseč – Pasíčka“ 

(RM/404/2023) 

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku od firmy SWIETELSKY na rekonstrukci 

komunikace Proseč – Pasíčka za cenu 821.161,25 Kč bez DPH. Na rekonstrukci komunikace město 

získalo dotaci ve výši 500.000 Kč od Pardubického kraje a částku 250.000 Kč přislíbila také obec 

Bor u Skutče. 

 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599) na akci „Rekonstrukce 

komunikace Proseč – Pasíčka“, podpisem smlouvy o dílo je pověřen starosta. (cenová nabídka a 

návrh smlouvy o dílo jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. O-62/2022 o zajištění svozu, třídění a odstranění 

komunálního odpadu (RM/405/2023) 

Starosta předložil členům rady města dodatek č. 2 ke smlouvě s TS Hlinsko, předmětem dodatku je 

zintenzivnění svozu plastů v roce 2024 a nahrazení 14denní svoz za týdenní. Radní souhlasí bez 

připomínek. 

 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 2 ke smlouvě č. O-62/2022 o zajištění svozu, třídění, recyklace a odstranění 

komunálního odpadu s firmou Technické služby Hlinsko, s.r.o. (IČ 25951611), předmětem dodatku 

je změna svozu plastů ze 14denního na týdenní svoz. Podpisem dodatku je pověřen starosta. (návrh 

dodatku je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



8. Protokol o výsledku řádné kontroly OSSZ Chrudim (RM/406/2023) 

Starosta předložil členům rady města protokol o kontrole, kterou provedli zaměstnanci OSSZ 

Chrudim dne 27. 11. 2023. Předmětem kontroly byly mzdové listy, evidence docházky, výplatní 

pásky, pracovní smlouvy, DPP, účetní evidence a další podklady a písemnosti. Během kontroly 

nebyly zjištěny žádné závady, ani nedostatky. 

 

Rada města  

bere na vědomí 

protokol o výsledku řádné kontroly č. 586/23/662 Okresní správy sociálního zabezpečení Chrudim 

konané dne 27. 11. 2023. (protokol je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby (RM/407/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ, 

předmětem smlouvy je zřízení služebnosti na obecních pozemcích v souvislosti s vybudováním nové 

elektro přípojky pro p.p.č. 1099/3 v k.ú. Martinice u Skutče. 

 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2027516 se společností ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035) na p.p.č. 107/3 a 2557/1 v k.ú. 

Martinice u Skutče, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Úspěšně vyhodnocené žádosti o dotaci z OPŽP (RM/408/2023) 

Starosta informoval členy rady města o úspěšném vyhodnocení energetických projektů, které bude 

město realizovat v období 2024 až 2026 z fondů EU. 

 

Rada města  

bere na vědomí 

informace starosty o úspěšně vyhodnocených žádostech o dotace z OPŽP: 

- FVE Proseč (FVE na MŠ a MSC Sokolovna) – dotace 2.424.419,95 Kč, 

- FVE ČOV – dotace 566.393,66 Kč, 



- Gastro vybavení do školní jídelny ZŠ Proseč – dotace 6.455.487,35 Kč. 

(seznam podpořených projektů je přílohou zápisu) 

 

11. Stanovisko a návrh usnesení k pozemkům (RM/409/2023) 

Členové rady města se seznámili se všemi majetkovými záležitostmi, které bude projednávat 

zastupitelstvo města na svém 6. zasedání dne 18. 12. 2023 a připravili souhrnné stanovisko 

s návrhem jednotlivých usnesení. 

 

Rada města  

bere na vědomí 

stanovisko osadního výboru včetně návrhu usnesení k pozemkům, které budou projednávány na 

jednání zastupitelstva dne 18. 12. 2023. (stanovisko je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Finanční dar – STAVITELSTVÍ TRYNKL s.r.o. (RM/410/2023) 

Starosta předložil žádost příspěvkové organizace o schválení finančního daru na podporu 

zájmového kroužku „Dřeváček“. Radní souhlasí s přijetím finančních darů bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje 

přijetí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na podporu zájmového kroužku „Dřeváček“ od 

společnosti STAVITELSTVÍ TRYNKL (IČ 28796322) pro příspěvkovou organizaci Základní škola 

a mateřská škola Proseč. (návrh darovací smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Likvidační protokoly (RM/411/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že v rámci provedené inventarizace je navrženo vyřazení 

části majetku dl e přiloženého soupisu. 

 

Rada města 

schvaluje 

likvidační protokoly (protokoly o vyřazení dlouhodobého majetku) města Proseč dle přílohy. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



14. Dodatek č. 12 ke smlouvě – Recycling-kovové odpady a.s. (RM/412/2023) 

Rada města 

schvaluje 

dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění provozu sběrného dvora Města Proseč, včetně převzetí odpadů 

ze sběrného dvora k dalšímu využití, případně odstranění, s účinností od 1. 1. 2024 se společností 

Recycling-kovové odpady a.s. (IČ 25252852). Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh 

dodatku je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči dne 11. 12. 2023 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 




